

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 69 ГОРОДА ТЮМЕНИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА ИВАНОВИЧА ФЕДЮНИНСКОГО

ПРИКАЗ

10.01.2022	No	1	
Об утверждении антикоррупционных			-
мероприятий МАОУ СОШ № 69 города			
Тюмени на 2022-2024 годы			

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008~ № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Тюменской области от 25.02.2009~ № 6 «О противодействии коррупции в Тюменской области», Методическими рекомендациями по разработке и принятию организационных мер по предупреждению коррупции, Мерами по предупреждению коррупции в организациях, разработанными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, Антикоррупционной политикой МАОУ СОШ № 69 города Тюмени, приказываю:

- 1. Утвердить План реализации антикоррупционных мероприятий МАОУ СОШ № 69 города Тюмени на 2022-2024 годы (приложение 1).
- 2. Утвердить Антикоррупционную политику МАОУ СОШ № 69 города Тюмени (приложение 2).
- 3. Утвердить Карту коррупционных рисков МАОУ СОШ № 69 города Тюмени (приложение № 3).
- 4. Утвердить Перечень должностей с высоким коррупционным риском в МАОУ СОШ № 69 города Тюмени (приложение № 4).
- Утвердить Кодекс профессиональной этики и служебного поведения работников МАОУ СОШ № 69 города Тюмени (приложение №5).
- 6. Утвердить Положение о деловых подарках и знаках делового гостеприимства в МАОУ СОШ № 69 города Тюмени (приложение№6)
- 7. Утвердить Порядок уведомления работодателя о случаях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений или о ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений в МАОУ СОШ № 69 города Тюмени (приложение №7)
- 8. Утвердить Положение о конфликте интересов в МАОУ СОШ № 69 города Тюмени (приложение №8)
- 9. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов в МАОУ СОШ № 69 города Тюмени (приложение № 9)
- 10. Утвердить Перечень типовых ситуаций конфликта интересов в МАОУ СОШ № 69 города Тюмени (приложение №10)
- 11. Специалисту по кадровому делопроизводству Волченко Т.А. ознакомить с настоящим приказом работников МАОУ СОШ № 69 города Тюмени под подпись.
- 12. учителю информатики Аитову Р.Ф. обеспечить размещение приложения к настоящему приказу на сайте МАОУ СОШ № 69 города Тюмени.
 - 13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ожин Амирова Э.Н.

Должность